CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 20 + 21/Ngày 29-9-2025 98

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số: 33/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày  15 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác

 để thực hiện dự án xây dựng Trường bắn Ban chỉ huy Quân sự

huyện Krông Ana (cũ)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA X, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ LẦN THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị

định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 059/TTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng

rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Trường bắn Ban chỉ huy Quân sự

huyện Krông Ana; Báo cáo thẩm tra số 74/BC-HĐND ngày 13 tháng 9 năm

2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số

0103/BC-UBND, ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

tổng hợp, giải trình và tiếp thu ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng

nhân dân tỉnh đối với các dự thảo Nghị quyết về chủ trương chuyển mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án; ý kiến thảo luận của đại

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

 QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 0,76 ha rừng

sang mục đích khác để thực hiện dự án xây dựng Trường bắn Ban chỉ huy Quân

sự huyện Krông Ana (cũ): Chi tiết về loại rừng, vị trí, lô, khoảnh, tiểu khu được

xác định tại Tờ trình số 059/TTr-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Lắk.

CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 20 + 21/Ngày 29-9-2025 99

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này

đảm bảo đúng quy định của pháp luật và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp

của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Chịu trách nhiệm về tính pháp lý, chính xác của số liệu, diện tích rừng, hồ

sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng rừng đảm bảo quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp

Chuyên đề lần thứ Hai thông qua ngày 15 tháng 9 năm 2025 và có hiệu lực thi

hành kể từ ngày thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An